
Aanwijsbesluit Cameratoezicht op openbare plaatsen omgeving Floresstraat 

te Roermond 

BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE ROERMOND 

  

Gelet op: 

  

- artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Roermond en 

- de afstemming met de officier van justitie en de teamchef van de politie Limburg, basisteam 

Roermond d.d. 18 september 2025; 

Overwegende: 

  

Ten aanzien van de grondslag: 

  

- dat door de burgemeester in het belang van de openbare orde en veiligheid tijdelijk cameratoezicht 

op openbare plaatsen kan worden ingesteld; 

- dat openbare orde kan worden gedefinieerd als de afwezigheid van ongeregeldheden, overlast 

en geweldscriminaliteit, maar ook als de algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten 

die invloed hebben op de orde en rust in de gemeente; 

- dat de aanwezigheid van camera’s ook preventief werkt en daardoor eveneens de veiligheid wordt 

vergroot; 

- dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van came- 

ratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit); 

T.a.v. de noodzaak: 

  

- dat in de omgeving Floresstraat, tussen het kruispunt met de Kempweg en de Jan Pieterszoon 

Coenstraat te Roermond vrees bestaat voor de verstoring van de openbare orde, waardoor de 

veiligheid van burgers in het gedrang kan komen; 

- dat er recentelijk, in de nacht van 16 op 17 september 2025 een incident heeft plaats gevonden 

in de omgeving van de Floresstraat te Roermond; 

- dat omstreeks 03.50 uur (woensdag 17 september 2025) een explosie plaatsvond bij een woning 

aan de Floresstraat in Roermond, waarbij na een harde knal brand is ontstaan bij de voordeur 

van de woning; 

- dat dit incident de openbare orde heeft verstoord en de veiligheid van burgers in gevaar heeft 

gebracht; 

- dat door de gebeurtenissen de omwonenden en de omgeving zijn blootgesteld aan grote risico’s 

ten aanzien van hun veiligheid; 

- dat de bewoners in de omgeving onrust ervaren; 

- dat het hier een combinatie van straten, winkels en parkeerplaatsen betreft, waardoor de risico’s 

bij incidenten met brand en/of explosieven toenemen; 

- dat dit gevaar nog altijd reëel en aanwezig is; 

- dat dit gevaar uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 18 september 2025 blijkt; 

- dat de bestuurlijke rapportage bij een juridische procedure onder geheimhouding aan een rechtbank 

of bezwarencommissie zal worden verstrekt; 

- dat het onderzoek van de politie/recherche tot de aanhouding van verdachte(n) nog lopende is, 

en dat er nog geen duidelijkheid is omtrent de motieven van de incidenten; 

- dat hierdoor nog geen concreet zicht is op een oplossing van het geschil; 

- dat de politie als gevolg hiervan heeft geconcludeerd dat het niet onaannemelijk is dat er een ri- 

sico is voor de bewoners, omwonenden en passanten in de omgeving van de Floresstraat te 

Roermond; 

- dat de politie, gezien de ernst van de incidenten, adviseert passende maatregelen te nemen ter 

bescherming van de openbare orde; 

- dat het noodzakelijk is cameratoezicht in dit gebied toe te passen met het doel van handhaving 

van de openbare orde en veiligheid, evenals de subdoelen een positieve beïnvloeding van het 

onveiligheidgevoel van omwonenden, preventie, bescherming van personen en eigendommen; 

- dat in geval van een incident in dit gebied de beelden van essentieel belang zijn ter verificatie van 

de gebeurtenis en/of ter opsporing van de dader(s); 

Ten aanzien van de evenredigheid: 

Nr. 411666 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 411666 19 september 2025 1 



  

- dat het belang van het handhaven van de openbare orde en het terugbrengen van de rust in het 

gebied waarbinnen het toezicht plaatsvindt, gegeven de hier genoemde omstandigheden en re- 

cente gebeurtenissen aldaar, mede gelet op het grote gevaar dat explosies voor goederen en 

personen met zich meebrengen, zwaarder dient te wegen dan het belang van een individuele 

burger om niet op camera te worden vastgelegd; 

- dat niet kan worden volstaan met minder ingrijpende maatregelen en dat het cameratoezicht 

onderdeel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen waaronder het intensiveren van de 

surveillance ter plaatse door politie en Stadstoezicht; 

- dat de uitvoering van het toezicht plaatsvindt conform de bepalingen van de Politiewet, hetgeen 

betekent dat de beelden in ieder geval gedurende 4 weken live kunnen worden uitgelezen en be- 

waard door de politie; de beelden, uitgezonderd die waarop strafbare feiten zijn vastgelegd, 

worden na een periode van vier weken vernietigd; 

- dat het gebied en de locatie van dit cameratoezicht is aangegeven op de hierbij gevoegde situa- 

tietekening; 

- dat cameratoezicht voor de periode van 4 weken noodzakelijk is; 

- dat het besluit om camera’s te plaatsen door de burgemeester op 18 september 2025 mondeling 

genomen na overleg met de driehoek; 

- dat de camera’s conform bijgevoegde tekening geplaatst zijn in de ochtend van vrijdag 19 sep- 

tember 2025; 

- dat de aanwezigheid van camera’s op duidelijke wijze kenbaar is voor een ieder die het gebied 

betreedt; 

- dat de betrokkenen geïnformeerd zijn en dat er bewonersbrieven zijn rondgebracht; 

- dat dit besluit gepubliceerd wordt op de daartoe gebruikelijke wijze; 

- dat tussentijds in overleg met de politie het nut en de noodzaak van het handhaven van het came- 

ratoezicht zal worden geëvalueerd en dat bij gebleken noodzaak en na overleg in de driehoek, de 

periode van cameratoezicht verlengd kan worden; 

BESLUIT 

1. Dat het gebied Floresstraat, gelegen tussen het kruispunt met de Kempweg en de Jan Pieterszoon 

Coenstraat te Roermond (zoals aangegeven op het hierbij gevoegde situatietekening) op 17 sep- 

tember 2025 mondeling werd aangewezen als gebied waar camera’s worden geplaatst ter hand- 

having van de openbare orde en veiligheid; 

2. Dat deze camera’s op basis van dit besluit voor een periode van 4 weken worden geplaatst, te 

weten van 19 september 2025 tot en met 17 oktober 2025; 

3. Dit besluit aan te halen als ‘Aanwijzingsbesluit cameratoezicht openbare plaatsen Floresstraat te 

Roermond’. 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het elektronisch Gemeenteblad. 

d.d. 18 september 2025 

De burgemeester van Roermond, 

Y.F.W. Hoogtanders 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift dient 

binnen zes weken na de dag van inwerkingtreding te worden gezonden aan de burgemeester van de 

gemeente Roermond, Postbus 900, 6040 AX Roermond. Voor meer informatie over de bezwaarschrift- 

procedure kunt u kijken op www.roermond.nl/bezwaar-maken. 

  

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. Wilt u dat niet en heeft uw zaak spoed, dan kunt u 

een voorlopige voorziening vragen bij de bestuursrechter. Daaraan zijn kosten verbonden. Voor nadere 

informatie over de voorwaarden, kijk op Digitale Diensten van de Rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2025 nr. 411666 19 september 2025 2 

http://www.roermond.nl/bezwaar-maken


BIJLAGE  Behorende bij Aanwijsbesluit Cameratoezicht op openbare plaatsen omgeving 

Floresstraat 2 te Roermond d.d. 18 september 2025 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 411666 19 september 2025 3 


